
  1 von 1 

 

E n t wu r f  

Verordnung der Bundesregierung über die Sommerzeit in den Kalenderjahren 2017 bis 
2021 

Auf Grund des § 2 Abs. 1 und 4 des Zeitzählungsgesetzes, BGBl. Nr. 78/1976, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. Nr. 52/1981, wird, in Umsetzung der Richtlinie 2000/84/EG zur Regelung der 
Sommerzeit, ABl. Nr. L 31 vom 02.02.2001 S 21, verordnet: 

 1. Im Kalenderjahr 2017 beginnt die Sommerzeit am 26. März 2017 um 2.00 Uhr Mitteleuropäische 
Zeit (MEZ) und endet am 29. Oktober 2017 um 3.00 Uhr Mitteleuropäische Sommerzeit 
(MESZ). 

 2. Im Kalenderjahr 2018 beginnt die Sommerzeit am 25. März 2018 um 2.00 Uhr Mitteleuropäische 
Zeit (MEZ) und endet am 28. Oktober 2018 um 3.00 Uhr Mitteleuropäische Sommerzeit 
(MESZ). 

 3. Im Kalenderjahr 2019 beginnt die Sommerzeit am 31. März 2019 um 2.00 Uhr Mitteleuropäische 
Zeit (MEZ) und endet am 27. Oktober 2019 um 3.00 Uhr Mitteleuropäische Sommerzeit 
(MESZ). 

 4. Im Kalenderjahr 2020 beginnt die Sommerzeit am 29. März 2020 um 2.00 Uhr Mitteleuropäische 
Zeit (MEZ) und endet am 25. Oktober 2020 um 3.00 Uhr Mitteleuropäische Sommerzeit 
(MESZ). 

 5. Im Kalenderjahr 2021 beginnt die Sommerzeit am 28. März 2021 um 2.00 Uhr Mitteleuropäische 
Zeit (MEZ) und endet am 31. Oktober 2021 um 3.00 Uhr Mitteleuropäische Sommerzeit 
(MESZ). 


